bus pacifice frui, & gaudere, non permit- tentes vos per quoscumque quavis auctori- tate fungentes contra earumdem presen- tium tenorem quomodolibet indebite mole- stari, inquietari, vel perturbari: Contra- dictores quoslibet, & rebelles per senten- tias, censuras, & penas Ecclesiasticas, alia- que opportuna juris, & facti remedia, ap- pellatione postposita compescendo, ac le- gitimis super his habendis servatis proces- sibus, censuras, & penas ipsas, etiam ite- ratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii se- cularis.

§.16. Non obstantibus premissis, ac pie memorie Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris pariter nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis vigore presentium ad iudicium non trahatur, necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati de cer- to Notariorum numero, etiam si ad illum nondum devenit, cui per hoc alias derogare non intendimus, ac de consensu praestando in pensionibus, & quibusvis aliis etiam per Nos, & Sedem praedictam editis & in posterum edendis Cancellariae Apo- stolicae regulis, ac stylo in similibus haec- tenus observato, ac rec. mem. Alexandri PP. VI. etiam Praed. nostri tertiam partem bonorum Ecclesiasticorum Camerae praedi- ctae debere inter alia disponente, necnon ejusdem Bonifacii PP. VIII. per quam con- cessiones fructus in absentia percipiendi sine praesentatione temporis fieri prohibentur ac Pii Papae IV. Praed. pariter nostri de gra- tiis quaecumque interesse Cam. Apostoli- cae concernentibus in d. Camera intra cer- tum tunc expressum tempus praesentandis, & registrandis, ita quod praesentes in eadem Camera nullo unquam tempore registrare teneamini, ac similis rec. Urbani PP. VIII. etiam Praed. nostri de pensionibus alias tra- nsfatis iterum non transferendis, ac quorum- vis aliorum Roman. Pont. Praedec. nostro- rum, & quibusvis aliis Apostolicis, ac in universalibus provincialibusque, & syn- odalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitut., & Ordinac., necnon legibus, etiam Imperialibus, & municipa- libus, tam Urbis, quam aliarum Civitatum, & locorum, in quibus Cives Originarii creati existitis, & quarumvis Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, & Hospitalis praedictorum, necnon quorumvis Colle- giorum, & Officiorum d. Curiae, & Regno- rum, Provinciarum, & Urbis, ac aliarum Civit., & locorum, ac Cam. praedictorum, etiam juramento, confirmat. Apost., vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, etiam si de illis servandis, & non impetrandis Literis Apost. contra ea, nec etiam ab alio, vel aliis impetratis, aut alias quomodolibet concessis utendo vos per vos, vel procurat. vestros praesentibus for- san haec tenus, vel vos in posterum praestare contigerit juramentum: privilegiis quo- que, indultis, & Literis Apostolicis dictis

Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, & Ho- spitalibus, illorumque Praesulibus, seu Ora- toribus, & Superioribus, ac Magistris, Prae- ceptoribus, Prioribus, Militibus, etiam Antianis, Capitulis, Conventibus, Civita- tibus, & locis, aliisque praedictis, illorum Communitatibus, & Universitatibus, aliis- que personis, etiam particularibus, nec- non Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ordinariis, etiam eisdem Cardinalibus, ac dictae Curiae Officialibus, illorumque Collegiis, ac etiam decimarum, pedagio- rum, gabellarum, & onerum Exactoribus, & Appaltatoribus, & aliorum onerum re- demptoribus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam deroga- toriarum derogatoriis, aliisque effica- cioribus, & insolitis clausulis, ac irritanti- bus, & aliis decretis per quoscumque Ro- manos Pontifices Praedecessores nostros, ac etiam Nos, & Sedem praedictam, etiam consistorialiter, ac de eorumdem Cardi- naliu consilio, etiam per modum statu- ti, & constitutionis perpetuorum, ac mo- tu, & scientia similibus, deque Apostolicae potestatis plenitudine, vel ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, Marchio- num, & aliorum Principum instantiam, seu illorum contemplatione in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, etiam si in eis, ac statutis, & stabilimentis praedictis caveatur expresse, vel tacite, quod Urbis nisi origi- nariis Civibus Romanis, ac Civium eor- undem filii conferantur, quodque non- nullarum Ecclesiarum beneficia, nisi per personas illustres, vel nobis es, ac etiam originarios Cives, aut alias certo modo in illis expresse qualificatos obtineri non possint, & nulli Civis Urbis, ac Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & Locorum hu- jusmodi admitti, seu illorum privilegiis uti possint, nisi prius in dictis Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis per certum tem- pus habitaverint, seu etiam in illis bona, etiam stabilia forsan ad certum valorem ascendencia possederint, quodque praep- toriae, & alia beneficia quaecumque dicti Hospitalis, tam ex eius institutione, quam ex stabilimentorum praedictorum disposi- tione, pensionibus Clericis secularibus, & aliis personis, etiam Apostolica auctorita- te reservandis gravari non possint, quod- que stabilimentis, & privilegiis praedictis, etiam vigore implicitae derogationis latif- sime extendendae, etiam per quascumque Literas Apostolicas, & quavis etiam deroga- toriarum derogatorias, efficaciores, & insolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censeatur, nisi derogatio huiusmodi de consilio Cardinalium eorum- dem fiat, & tum demum Magistri, & Con- ventus praedictorum ad id accedat assensus, sintque literae derogationis huiusmodi, etiam per dictum Magistrum subscriptae, ac illi, & praefato Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias literas diversis temporibus cum certis intervallis praesen- tatas intimatae, & non alias, nec alio mo- do,

do, & semper in omnibus, quae sic fient, etiam de simili consilio derogationis sit ap- posita clausula, quod illorum effectum fortiantur de consensu Magistri, & Con- ventus praedictorum, & non alias, nec alio modo; quodque ipsi Exactores, & Appal- tatores decimas, pedagia, & onera huius- modi, etiam ab exemptis exigere, & illos ad solutionem, seu contributionem cogere, & compellere possint, seu debeant. Quibus omnibus, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro expressis habentes, il- lis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat in genere, & in specie ad effectum praesentium sufficienter, & ex- presse derogamus, ac derogatum esse decernimus: Quodque vos primam non feceritis in Ecclesiis huiusmodi personalem residentiam consuetam, ceterisque con- trariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, quod antequam gratia creationis in nostros, & Sedis Apo- stolicae Notarios vobis ut supra facta per- frui valeatis, in manibus alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae profes- sionem fidei juxta articulos pridem a Sede praedicta propositos expresse emittere, & solitum fidelitatis juramentum praestare omnino teneamini: Quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica consti- tuta munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur in iudicio, & extra, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum, sub An- nulo Piscatoris, die 23. Maii 1668. Ponti- ficatus nostri Anno I.

LXI.

Confirmatio Resolusionis a particulari Congregatione per Alexandrum VII. deputata emanatae, quod munus Prote- ctoris Cappellae ad Praesepe Domini in Basilica S. Mariae Majoris de Urbe spectaret ad bon. mem. Cardinalem Pallot- tum tamquam ex Provincia Marchiae Anconitanae oriundum in concursu Do- mini Cardinalis Ursini, qui tamquam de Parentela Sixti V. oriundus illud praetendebat.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

§.1. D Udm fel. rec. Sixtus PP. V. Prae- decessor noster in suis super ere- ctione Cappellae ad Praesepe Domini nostri Jesu Christi in Basilica Sanctae Mariae Majoris de Urbe sub Plumbo expeditis literis inter alia, ut ejusdem Cappellae, illiusque Fabricae, & Sacristiae, ac Collegii felici, & prospero regimini, gubernio, & conser- vationi opportune consulere, utque

promptum, & paratum esset ejus auxilium, bonae mem. Alexandrum dum vixit Sanctae Mariae in Cosmedin Diaconum Cardina- lem de Monte Alto nuncupatum, suum, ex sorore germana secundum carnem pro- nepotem, & eo vita functo, antiquiorem S. R. E. Cardinalem ex ipsius Sixti Prae- decessoris familia, & parentela, vel in ejus defectum ex Provincia Marchiae Anconitanae oriundum, seu si nullus eorum foret, primum Presbyterum Cardinalem pro tempore existentem ejusdem Cappellae, il- liusque personarum, rerum, honorum, & jurium Protectorem, ac Defensorem, cu- jus consilio, & ope omnia in dictis literis expressa, & quaecumque alia in his, & cir- ca ea quomodolibet necessaria agerentur, statuerentur, & ordinarentur constituit, & deputavit. Ac voluit, & declaravit, quod licet nullo existente sanguine ejusdem, Sixti Praedecessoris Cardinalis, alius ad id ut praefertur vocatus Cardinalis munus Pro- tectoris huiusmodi subire, & exercere ince- pisset, nihilominus si postquam contige- ret aliquem dictae familiae, & parentelae ad Cardinalatus honorem assumi, is in ejus- dem muneris functione praefertur deberet, & Constitutio, & deputatio de cujusvis al- terius persona in Protectorem huiusmodi facta, eo ipso cessare, & expirare cense- rentur, & alias prout in praefatis Sixti Prae- decessoris Literis, quarum tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter expres- so, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§.2. Cum autem, sicut pro parte dile- ctorum filiorum Communitatum, & Uni- versitatum, & Hominum Provinciae nostrae Marchiae Anconitanae praefatae Nobis nu- per expositum fuit, sub Pontificatus rec. mem. Alexandri Papae VII. Praedecessoris pariter nostri dilectus filius noster Virgi- nius S. R. E. Cardinalis Ursinus nuncupa- tus tanquam de parentela praefati Sixti Prae- decessoris per quondam Flaviam Perettam Urfinam oriundus bo. me. Joannem Bapti- stam dum vixit ejusdem S. R. E. Cardina- lem Pallottum nuncupatum ex dicta Pro- vincia Marchiae oriundum a munere Pro- tectoris Cappellae huiusmodi excludere, praetenderit, ortaque inter eosdem Virgi- nium ex una, & Joannem Baptistam Cardi- nales ex altera partibus super ea re, ad quem scilicet ex eis dictum munus Prote- ctoris spectaret, controversia, dictus Ale- xander Praedecessor negotium huiusmodi commiserit particulari Congregationi di- lectorum filiorum nostri Giberti S. R. E. Cardinalis Borromei nuncupati, & quatuor Romanae Curiae Praelatorum, nempe Angeli nuncupati tunc in minoribus constituti, & Auditoris causarum Palatii Apostolici munere fungentis, ac Magistri Flamini Taja causarum ejusdem Palatii Auditoris, & Armini Riccii Subdatarii nostri, ac quon. Lazari Botti dum vixit in utraque Signatura Referendarii, qui rationes, & jura partium extrajudicialiter considera- rent:

Transumptio- rum fides.

Dat. die 23. Maii 1668. An. I.

Ex Regest. in Secr. Brevis.

Reconsentur aliae consin- les literae.

Supplicatio 4

rent: Præfati vero Gibertus Cardinalis, & Prælati, auditis pluries earumdem partium informationibus, & motivis, in ea fuerint sententia, quod præfatum munus Protectoris ad memoratum Joannem Baptistam, Cardinalem tamquam ex dicta Provincia Marchiæ Anconitanæ oriundum spectaret; Idque post factam dicto Alexandro Prædecessori totius rei relationem a præfato Giberto Cardinale per Epistolam die 8. Augusti 1661. scriptam significatum fuerit eidem Joanni Baptistæ Cardinali, qui subinde munus Protectoris hujusmodi pacifice exercuit, ac in pacifica, & quieta illius possessione, præfato Virginio Cardinale nunquam in contrarium reclamante, defunctus est; Nobis propterea dicti Exponentes, ne Resolutionis hujusmodi super intellectu prænarati articuli dictarum Sixti Prædecessoris literarum prævia matura discussione emanatæ memoria progressu temporis obliteretur, humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Confirmat. resolutionem Congregat.